
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  14 de dezembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 414

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018) ................................................................... 2
ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018) ................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 202/2018) ............................................................................ 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018) ........................................................... 5
CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018) ................................................................. 6



Sexta-feira
14 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 414

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Tomada de Preço nº 005-2018, em favor do licitante: VIDA VITORIA 

LTDA, CNPJ: 04.425.221/0001-62, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da 

Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente de Licitações, com 

o valor correspondente de R$ 1.647.453,04 (um milhão seiscentos e quarenta e sete mil 

quatrocentos e cinquenta e três reais e quatro centavos), referente a contratação de empresa 

especializada para executar serviços de reforma de escolas no Município de Wenceslau 

Guimarães-BA. A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentados recursos, atribui-se a empresa acima citada o objeto 

licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Presidente da CPL  
 

 



Sexta-feira
14 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 414

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Tomada de Preço nº 006-2018, em favor do licitante: ANTONIO DE 

CARLI EIRELI, CNPJ: 01.885.257/0001-30, sendo que a empresa participante atendeu aos 

interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente de 

Licitações, com o valor correspondente de R$ 319.671,78 (trezentos e dezenove mil seiscentos 

e setenta e um reais e setenta e oito centavos), referente a contratação de empresa 

especializada para executar serviços de terraplenagem no terreno onde será construída uma 

Escola de 12 salas padrão FNDE, Alto Alegre, Sede do município de Wenceslau Guimarães. A 

licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a 

regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido 

apresentados recursos, atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Presidente da CPL  
 

 



Sexta-feira
14 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 414

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 202/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 202-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 149-2018; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
041-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES; CONTRATADA: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 34.301.044/0001-73; OBJETO: VALOR: R$ 289.000,00 
(DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL REAIS; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707 /// 1008 /// 
44905200 /// 0119000. DATA DA ASSINATURA: 13/12/2018. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Sexta-feira
14 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 414

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, 
Modalidade: Pregão Presencial n°. 048-2018, Tipo: Menor Preço Global, 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços com a locação de som, 
que será utilizado para publicações de notas oficiais do município de 
Wenceslau Guimarães. Abertura: 27/12/18, às 09hs. Edital disponível em: 
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de 
Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, 
Centro. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
 



Sexta-feira
14 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 414

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018)

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 
CANCELAMENTO AO AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2018 
 
 
 
AVISO DE CANCELAMENTO, na edição nº 413, páginas nº 04, do dia 13 de 
dezembro de 2018, no Diário Oficial do Município, referente ao AVISO DE 
LI CITAÇÃO (SRP) - PREGÃO PRESENCIAL 047/2018. 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 14 de Dezembro de 2018. 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018)
	ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 202/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018)
	CANCELAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018)



		2018-12-14T02:58:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




